
ikj Oficial Cvriiíkadf)

5afeira | 08/Ago/2013 -Ediçãon"9017

SECRETARIA DE ESTADO D l

RLSILIADODELILT
Piotocoion1 1 1 '08 810-8
PR1.0AU T i . l . IRÓNICO N' 17') 2013-M-SV1
B1OIEC BluLOljíA IVDUSTR1A 1ARMAC.
o 19? «i
3RESPORT DISTRIBUIDORA LTDA lotes O
' l '17 \UMIOI.1 NETTO lote W, RS " 100 00
M7 H.OPON E ACESSÓRIOS i I D A , I"te05
i . l MM' 1OMOLO. ImeOiS.Ri H 887,00

Curitiba. 08 de acosto de 20 í 3
Cooidetiíidor de l lotações

Caetano da Rochií

DOCUMENTO CERTIFICADO
CÓDIGO LOCALIZADOR: 26693713

Documento emiti* em ia/08/201313:14:13.

Diário Oficia) Com, Ind, e Serviços

•iiltura t do Abastecimento.
C DE LICITAÇÃO - CPL.
TACÃO

Código Locatizadorno sOedo DIOE.

wwmímprerisaofi«ial,pr,gov,

R$ 96,00 - 72735/2013

RESULTADO DE LICITAÇÕES
Protocolo n ' I I . 0 7 J 547-4
PREGÃO ELETRÔNICO H8/2013-SESA- (ADJUDICADOS)
LACQUA LAVANDERIAS I.TDA. lote único, RS 508.286,40

Curitiba, 08 de agosto de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

R$72,00- 72403/2013

I Secretaria, de 'Estada da ' :" '" . . ' ; : ; :
Agricultura e do Abastecimento

E X T R A T O D E C O N V É N I O

ESPÉCIE C o n v é n i o n" Í 7 0 / 2 0 I 3 - Pro toco lo 1 1 . 9 1 4 639
P A R T E S S E A B . M U N I C Í P I O D E A N A H Y
O B J E T O : P r o m o v e r a r e c u p e r a d o de t r e c h o s de e s t r a d a s
eni c o n s o n á n c i A com as d i r e í n z e s do P r o j e í o de R e c u p e r a
T r a í e s.;abi l i dade de Es t radas R u r a i s
A U T O R I Z A Ç Ã O D e c r e t o E s t a d u a l 6 5 1 5 / 2 0 1 2
V I G Ê N C I A . 18 (de / imo) meses a conut r da d a t a de p u b l
d o e x t r a t o n a i m p r e n s a o f i c i a ! d o e s í a d o .
V A L O R . R i 3 4 000,00 ( t r i n t a e q u a t r o m i l r e a i s ) .
D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T A R I A . 650220601044257 33404101-fa
D A T A - 0 5 / O S / 2 0 I 3 .
A S S I N A T U R A S . N o r b e r t o A n a e l e t o O r t i g a r a - S e c r e t a
Es tado e J o a c i r A n t ó n i o L a z z a r e í t i - P r e f e i t o .

r u r a i s
cão da

R$ 120,00 - 72775/2013

EXTRATOS DE CONVÉNIOS FIRMADOS

OBJETO: Promoção da produção e da produtividade agrícola das
propriedades de agricultores familiares dos municípios, mediante a
aquisição e incorporação de corretivos agrícolas - Programa de Apoio
ao Manejo e Fertilidade do Solo 2013.
AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID n" 11.764.973-3 em 27/5/2013.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do
extraio na imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100.
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos: muMÇMP.?>..Çonforrelabe[aa_seguj.r_

SID N»

117651398

118674294

119147948

119148901

117650529

120247654

118673174

119149819

119147964

119149932

119146739

119623537

119149770

MUNICÍPIO

Anahy

Arapuá

Soa Ventura de São
Roque

Clevelândia

Cruzmaltina

Esperança Nova

Itambaracá

Jesuítas

Mato Rico

Pérola

Sapopema

Sarandi

Tupãssi

VALOR RS ! N°
i TERMO

110.000,00 | 19/13

80.000,00 i 261/13

80.000,00 ! 262/13

88.000,00 ! 199/13

80.000,00 l 264/13

88.000,00 | 269/13

75.900,00 | 213/13

88.000,00 267/13

79.992,00 j 263/13

109.990,00 ; 265/13

95.000,00 j 260/13

80.000,00 i 266/13

88.000,00 i 168/13

A.SS

05/08/13

06/08/13

06/08/13

06/08/13

06/08/1 3

06/08/13

06/08/13

06/08/13

06/08/13

06/08/13

05/Q8/13Í

06/08/13

06/08/13

pcolo I2024.S.39-1
pl,OGAÍ>O pelo Senhor OTAMIR CÉSAR
{fsoltição n" 037/2013) no dia 07/OSCOir>,

decisão da Comissão de Licitação, para a
i/ada em prestação de serviços de fornecimento de

IIORTINORTE Tecnologia ern Horticultura a sei
\*l 3 no Município de Londrina-PR

Empresa: VAI.DOMIRO LOPES BVFFF.T ME (BfFFET BOM
GOliRMET), pelo valor total de RS 42.600,00 (quarenta e dois mil c
seiscentos reais l
Tudo de acordo corri o disposto na Lei Estadual n'' í 5 608/07 e Lei Eederai n"
% 666-k)3 e alterações.

Curitiba, 07 Je agosto de 2013.
COMISSÃO PERMANENTE DE LIOTACÃO/SEAB.

RS 120,00- 72667/2013

I Secretaria de Estado da Família
e Desenvolvimento Social

A V I S O DF. LICITAÇÃO P R E C . Â O F . L E T R Ô M I T O N"
26/2013

O b i e í o : C o n t r a t a ç ã o d e s e r v i ç o s d e a t e n d i m e n t o r e m o t o o u
p r e s e n c i a l para a t i v i d a d e s d e m a n u t e n ç ã o d o s s e r v i ç o s J e t e l e -
f o n i a e da c e n t r a i t e l e f ó n i c a m a r c a S I E M E N S HÍPATH 4 000
da sede da SEL>S. c o n f o r m e í do E d i t a l r e g u l a d o r
V a l o r E s t i m a d o M á x i m o : R $ 6 . 8 0 4 . 0 0
A b e r t u r a d a s e s são p u b l i c a . 2 1 / 0 8 / 2 0 1 3 à s i ( ) : 0 0 h
Ed i t a l / A n e x o s . ww\  c o m p r a s p a r a n a . p r i;ov br . - C o n s u l t a E d i -
t a i s - CrMS ou ww w. 1 1 c i i a coes - e e o r n . b r
l n t or rn aeões : Se to r de L i c i t a ç ã o da S E D S - Rua J a c y L o u r e i r o
de C a m p o s , s / n . 5° a n d a r - B ioco B - C e n t r o C í v i c o , t e l e f o n e :
1 4 1 ) -í 2 l u 2509 ou l í e i í a c a o •:«) s e d s p r g o v li r

R$96,00- 72213/2013
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 07Q/I2

PROTOCOLO: 11.822.109-5
OBJETO PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO POR MAIS 180 DIAS
VALOR R$ 72 5.33.52
CONTRATADA Empresa R & L Arquitelura e Design Lida
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 5560 08243174 2H,iiibnca 4400.51 OO.fonle > 47
VIGÊNCIA 05/0'V20l? a 04/OT/20I4

E X T R A T O
R$72,00- 72707/2013

P R j M E l R O T E R M O A D l T l V O

R$264,00- 72774/2013

P R O T O C O L O : i 1 . 9 3 7 . 5 3 l -2
O B J E T O : P R O R R O G A Ç Ã O P O R M A I S 2 4 M E S E S . L o c a ç ã o
de I m ó v e l ER l v a i p o r à
V A L O R RS 1 . 9 1 4 . 8 4 m e n s a l
C O N T R A T A D A : A s s o c i a ç ã o C o m . I n d e d e S e r v J e [ v a i p o r à
- AC l SI
D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T A R I A 3 3 « 0 3 9 - ! 2 . P r o . ] e t o / A t í v i d a d e
4 2 1 5 e F o n t e 100
V I G Ê N C I A : 0 1 / 0 8 / 2 0 1 3 A 5 1 / 0 7 / 2 0 1 5

C u r i t i b a , 0 7 / 0 8 / 2 0 1 3
F e r n a n d a Bei n a r d i V i e i r a R i c h á

S e c r e t á r i a de E s t a d o - S E D S

R$96,00- 72716/2013

EXTRATO DE CONVÉNIOS
Referência: TERMOS DE CONVÉNIOS
Partícipes: O Governo do Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de
Esíado da Família e Desenvolvimento Social - SEDS, com recursos do Fundo
Estadual para a Infância e a Adolescência - FIA/PR, Conselho Estadual dos
Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PR e os Municípios constantes
do anexo.
Objeto: Transferência de recursos financeiros para o financiamento na
implementação de ações para o "Programa Crescer em Família", modalidades
"Acolhimento Institucional" e "Acolhimento Familiar", conforme Plano de
Trabalho
Vigência: .. a partir da data do ajuste, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses
Dotação Orçamentaria: P/A 4221, elementos de despesa 33.40.41.01. Fonle
131 (Fundo Estadual para a Infância e Adolescência - FIA).
Autorização Governamental: Autorizados pelo Senhor Governador do Estado
em 22/12/2011(1° fase), no processo protocolado sob o n.°: 11.288.042-6.

ANEXO


